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جعبه سیاه هواپیما چیست ؟

 چه درختی بکاریم؟

»حقیقت دارد من یک فیلســوف کوچکم«، کتابی اســت در هشــت دفتر، به شــکل 
خاطره نویســی یک کودک که در هر دفتر از موضوعاتی چون حســادت ها، تفاوت ها، 
دلخوشــی  ها، غم ها، نگرانی ها، تنهایی  ها و با هم بودن ها، جــور دیگر بودن ها، ظاهر و 
درون انسان ها، حسرت خوردن ها، پرسش ها و پاسخ ها و چگونگی طرح آن ها، بیماری و 
پیری، درد داشتن ها و تعداد زیادی نکته های ریز فلسفی و روان شناختی صحبت می کند.  
زبان ساده اثر، این مفاهیم فلسفی را به زیبایی و سادگی بیان می کند و نوجوان به راحتی 

می تواند با راوی همذات پنداری کند. تصاویر سیاه و سفید آن هم به سادگی گویای مفاهیم 
فلسفی عمیقی هستند که در کتاب بیان می شوند. نویسنده سوئیسی این کتاب، »یورگ 
شوبیگر« در سال 2۰۰8 جایزه  »هانس کریستین اندرسن« را از آن خود کرد.  او در این 
کتاب توانســته است به خوبی مفاهیم عمیق زندگی را ساده سازی و تشریح کند. مطالعه 

این کتاب خواندنی را برای تعطیلات پیش رو پیشنهاد می کنیم.
این کتاب ،  ترجمه »الهام مقدس« است و  نشر »ایرانیان« آن را منتشر کرده.

حقیقت دارد من یک فیلسوف کوچکم 

پریسا 14 ساله میگه: »حال خوب یعنی تو ذهنت دونه افکار مثبت بکاری؛ 
هروقت عصبانی هســتی به جای خشم دونه مهربونی، هروقت ناراحتی 
به جای گریه دونه لبخند و هروقت ناامیدی دونه امید رو تو دلت بکاری و 

بهش آب خوش بینی بدی تا یک درخت حال خوب، تو دلت رشد کنه«.

دریچه

تجربه های بند انگشتی

همین چند هفته پیش بود 
که هواپیمای مسافربری 
سقوط  یاسوج   - تهران 
این  از  همه مان  و  کرد 
ناراحت  دلخراش  اتفاق 
هواپیمایی  هربار  شدیم. 
نام جعبه  سقوط می کند 
زبان ها  ســر  بــر  سیاه 
سیاه  جعبه  می افتد. 
است  جعبه ای  هواپیما، 

که اطلاعات پرواز را با تمام جزئیاتش ثبت می کند. هر هواپیما به دو نوع 
جعبه سیاه مجهز است؛ دستگاه اول، نگارنده اطلاعات پرواز است و تمام 
دستورالعمل هایی را که از طرف خلبان به سامانه های الکترونیک هواپیما 
ارسال می شود، ثبت می کند؛ جعبه سیاه دوم تمام صداهای کابین خلبان، 
گفت وگوهای داخل کابین و ارتباطات رادیویی هواپیما و خلبانش را ثبت 
و ضبط می کند. جعبه های سیاه هواپیما معمولا در قسمت دم هواپیما قرار 
می گیرند تا احتمال صدمه به آن ها به حداقل برسد و به گونه ای طراحی 
می شوند که در سخت ترین شرایط و  بالاترین درجه  های حرارتی دوام بیاورند. 
جعبه  سیاه هواپیما برخلاف اسمش، نارنجی رنگ و بازتابنده نور است تا بعد از 
سوانح راحت تر پیدا شود. این جعبه ها دارای فرستنده های زیر دریایی هستند 
تا با ارسال سیگنال های فراصوت، توسط گیرنده های صوتی ردیابی شوند. 
متخصصان بعد از کشف جعبه سیاه، داخل آزمایشگاه  اطلاعات درون آن  را 
استخراج می کنند؛ بعد براساس اطلاعات ثبت شده و ارتباط این اطلاعات با 
صداهای ضبط شده در جعبه سیاه، تلاش می کنند سانحه را شبیه سازی و 
منابع: باشگاه خبرنگاران جوان، سایت ایرلاین پرس علت آن را پیدا کنند.  

کمک کردن به محیط زیست خیلی ساده تر از آن چیزی است که فکرش 
بزرگ  قدم  یک  درخت،  کاشتن  با  ساده  خیلی  می توانید  شما  بکنید.  را 
محیط زیستی بردارید، فقط کافی است این بار که به بیرون شهر می روید 
یک یا چند نهال با خود ببرید و بکارید. بهتر است درخت هایی بکارید که 
نیاز آبی کمی دارند، مثل بادام، سرو و بادام زمینی. البته هر منطقه و شهر، 
درباره اش سوال  بزرگ ترها  از  که می توانید  دارد  را  اقلیم خاص خودش 
کنید.  راستی فقط کاشت درخت مهم نیست، مراقبت های بعد از کاشت 
نهال کوچک تان هم اهمیت دارد. اگر شما هر هفته به بیرون شهر می روید 
می توانید هر بار، یک شیشه آب پای نهالتان بریزید چون نیاز آبی درختان در 
سال اول کاشت، همین اندازه است ولی اگر فرصت بازدید هفتگی ندارید، 
می توانید مثل اجداد قدیمی مان پای هر درخت یک کوزه سفالی دفن کنید 
و داخلش آب بریزید. این آب از دیواره کوزه به بیرون تراوش می کند و از 
طریق ریشه، جذب گیاه می شود. این روش برای دو تا سه هفته پاسخ گوی 

نیاز نهالتان خواهدبود. 

چیزی به عید نوروز نمونده. بعضی ها این روزها حسابی خوش حال اند، دلیلش هم معلومه؛ چی بهتر از یک تعطیلات مفصل و دیدن 
فامیل و آشنا؟ بعضی ها هم این روزها دقیقا به همین دلایل ناراحت اند؛ ناراحت ها از دسته مهمانی دوست ندارها هستند. این گروه، 
از فکر کردن به مهمونی هم کسل میشن چه برسه به این که بخوان توی سیزده روز، روزی چند نوبت جمع های فامیلی رو تحمل 
کنن. تو هم اگه جزو این گروه هستی، می تونی با چندتا ترفند ساده توی تعطیلات پیش رو خوش بگذرونی. یکی از دلایلی که 

مهمونی  به بعضی ها خوش نمی گذره اینه که حرفی برای گفتن ندارن و حوصله شون سر میره. نظرت درباره پیداکردن چندتا 
سوژه گفت وگو چیه؟ خب تو کتاب و مجله می خونی و به واسطه فضای مجازی از اخبار و اوضاع روز جامعه آگاهی؛ پس به جای 
ساکت نشستن و فرورفتن توی تلفن همراه، صحبت کردن رو امتحان کن. بازی هم معجزه می کنه. کی میگه بازی فقط 
کار بچه هاست؟ خندوانه رو یادته؟ آدم های بزرگ بدون خجالت کشیدن بازی می کردن و خوش می گذروندن. پانتومیم و 

مشاعره و کشیدن کاریکاتور همدیگه، پیشنهادهای منه. تو هم می تونی چندتا بازی پیدا و حتی اختراع کنی. 

چطور مهمانی های عید را قابل تحمل کنیم؟ 

رفقا سلام!
تو خونه شما هم خانه تکانی هنوز تموم 

نشده؟ شــما هم همه راه های فرار از خانه تکانی را 

امتحان کرده اید؟ جواب هم گرفتید یا مجبور شدید به این رسم 

ناجوانمردانه بپیوندید؟ خرید چطور؟ خریدهای عید رو انجام دادید؟ من 

یه پیشنهاد دارم؛ این روزها که هفته نیکوکاری در پیشه، می تونیم کمی توی هزینه ها 

صرفه جویی کنیم تا بتونیم واسه بعضی دوستانمون که امسال نمی تونن خرید 

عید داشته باشن، هدیه بخریم. راستی »جوانه«، مثل هفته های قبل 

۰5137634۰۰۰تلفن تحریریه  zendegiisalam۰92152۰3915 @ آیدی و شماره تلگرامشماره پیامک 2۰۰۰999منتظر نوشته های خواندنی، شعر و عکس های شماست.

معرفی کتاب

  هوای همدیگر را داشته باشیم
احمدرضا خود و رشته ورزشی اش را این طور معرفی 
می کند: »من »ارَس« هستم! »ارَس«درختچه ای است 
که در کوهستان رشد می کند و در مقابل بادهای شدید 
و سختی های کوهستان مقاوم است و به تصفیه هوای 
منطقه هم کمک می کند. من همه کوهنوردان را با 

گیاه »ارَس« می شناسم. چون یک کوهنورد اول از همه 
باید در مقابل سختی های صعود مقاوم باشد و بعد هم 
باید هوای اطرافیانش را داشته باشد. کوهنوردی یک 
ورزش دسته جمعی است و به از خودگذشتگی زیادی 
نیاز دارد. اگر در مسیر صعود یک کوهنورد مشکلی 
پیش بیاید، انگار برای همه تیم مشکل پیش آمده است. 

بنابراین کوهنوردان مثل درختچه های »ارَس«، باید 
هوای اطرافیان و هم تیمی هایشان را داشته باشند«.

  قله فقط یک هدف است
همه  این  با  کوه  از  بالارفتن  می پرسم  احمدرضا  از 
حالا  تا  »شما  می گوید:  دارد؟  فایده ای  چه  سختی، 
بالای قله نرفته اید. نمی دانید آن بالا چه احساسی دارد. 
وقتی سختی ها را تحمل کنیم تا به هدفمان برسیم، 
خوب  احساس  همین  دارد.  وصف ناپذیری  احساس 
به طرف کوه و صخره های  را  است که کوهنوردان 
کوهنوردی  می کنند  فکر  خیلی ها  پرخطر می کشاند. 
برسد،  قله  به  تا  را می گذارد  وقتش  از  که ساعت ها 
هدفش تنها همین است که به بالای قله برسد و بس! 
بنابراین تصور می کنند یک کوهنورد وقتی به بالای قله 
برسد زمان زیادی آن بالا می ماند و خوش می گذراند، 

درحالی که این طور نیست. قله فقط یک هدف است تا 
سختی های صعود قابل تحمل شود. برای کوهنورد، 
وگرنه  است.  کافی  ببرد،  لذت  صعود  از  که  همین 
کوهنوردان زمان زیادی بالای قله نمی مانند و بلافاصله 

پس از صعود برمی گردند«.
  آسمان را در آغوش بگیر

احمدرضا ادامه می دهد: »خیلی از آدم ها فکر می کنند 
آخر کار یک ورزشکار، این است که بالای سکو بایستد 
و مدال بگیرد. با این تفکر، کوهنوردی مدال ندارد، پس 
فایده ای هم ندارد. من اما معتقدم کوهنوردی با این که 
هیچ مدال و سکویی ندارد اما یک کوهنورد قهرمان، 
بالای بلندترین سکوها می ایستد. درست است که بقیه 
ورزش ها سکوی قهرمانی دارند ولی سکوی قهرمانی 
یک کوهنورد، آن قدر بلند است که می تواند آسمان را 
در آغوش بگیرد! هرچند این مسائل هیچ وقت برای 
یک کوهنورد اهمیت ندارد. برای او همین که سختی ها 
را تحمل کند و بعد از آن، از هوای خوب و نزدیکی به 
آسمان لذت ببرد، کافی است. از خوبی های کوهنوردی 
همین کافی است که یک کوهنورد هیچ وقت برای به 
دست آوردن مقام و افتخار حرص نمی خورد و فقط از 

ورزشش لذت می برد«.

مصطفی میرجانیان- »احمدرضا احمدی پور« نوجوان  13 ساله ای است که روی زمین ماندن 
برایش معنی ندارد. او یک کوهنورد است و تا حالا بیشتر قله های مرتفع استان خراسان رضوی گفت و گو

را فتح کرده است. ماجرای کوهنورد شــدن احمدرضا خیلی ساده است. او از کودکی همراه با 
خانواده اش به کوه رفته و کم کم به این رشته ورزشی علاقه مند شده و تصمیم گرفته است آن 
را دنبال کند. او حالا لحظه شماری می کند تا 16 ساله شود و بتواند قله دماوند را فتح کند؛ چون 
صعود به قله های مرتفع برای نوجوان های کم سن وسال خطراتی دارد، مثلا ممکن است به سلول های خاکستری 
مغز آسیب وارد کند. دوست کوهنورد ما، این هفته به دفتر روزنامه آمده است و کلی حرف های جالب درباره کوهنوردی 

و نوجوانی  دارد.

قله های افتخار 

درست است که بقیه 
ورزشکار ها سکوی 
قهرمانی دارند ولی 

سکوی قهرمانی یک 
کوهنورد، آن قدر بلند 

است که می تواند آسمان 
را در آغوش بگیرد

گپی با یک نوجوان کوهنورد که بیشتر قله های مرتفع استان را فتح کرده است 

3نقطه

ایده و اجرا:تعطیلات نوروزتان را این گونه سپری کنید ...
میرجانیان، مرادی

#حال  ـخوب


